Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.05.2022 года       						                              № 63-р
д. Согом

О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения от 09.11.2021 № 73-р «Об основных направлениях налоговой, бюджетной и долговой политики сельского поселения Согом на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

1. Внести в распоряжение администрации сельского поселения от 09.11.2021 № 73-р «Об основных направлениях налоговой, бюджетной и долговой политики сельского поселения Согом на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. исключить из подпункта 1 раздела 2 приложения слова «дополнительного образования детей»;
1.2. подпункт раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2) индексация фонда оплаты труда на 4% с 1 октября 2022 года расходов, направляемых на фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений, не подпадающих под действие указов Президента Российской Федерации от 2012 года, а также об обеспечении гарантий по оплате труда низкооплачиваемых категорий работников не ниже уровня минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом Российской Федерации от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».
           2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                 Г.В. Полуянов